
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 17.7.2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
MS Teams, Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa 
Office Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 19. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Excelentní výzkum v oblasti digitálních technologií a 
wellbeingu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004583 

Vědní oblast FORD 5. Společenské vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 147 

Výsledný celkový počet bodů 232 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 85 

Požadovaná výše finanční podpory 499 972 073,64 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 467 067 832,12 Kč  

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

32 904 241,52 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.01 ActivPAL 
monitor - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -480 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.03 Chytrý 
náramek pro 
měření 
zdravotních 
funkcí - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -2 080 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.06 Mobilní 
telefon - 
NUDZ 

4 583,00  29,00  132 907,00  -302 093,00  

1.1.1.1.2.1.1.09 Monitor 
glukózy - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.10 Monitory - 
UP 

5 622,00  4,00  22 488,00  -17 512,00  

1.1.1.1.2.1.1.12 Myš - OU FSS 402,00  10,00  4 020,00  -180,00  



 

1.1.1.1.2.1.1.19 Příslušenství 
k VR brýlím - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.24 Tiskárna - OU 
PDF 

6 930,00  2,00  13 860,00  -1 140,00  

1.1.1.1.2.1.1.25 VR brýle - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -480 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.26 Vybavení 
laboratoře - 
UP 

0,00  0,00  0,00  -350 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.02 Čistící 
ubrousky na 
čočky VR 
brýlí a 
displeje - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -1 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.03 Čistící 
ubrousky na 
kůži/plast - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -5 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.04 Drobná PC 
technika a 
kabely - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -10 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.05 Materiál pro 
krevní 
odběry - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.06 Odborná 
literatura - 
MU 

0,00  0,00  0,00  -90 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.07 Odborná 
literatura - 
SOÚ AV ČR 

0,00  0,00  0,00  -84 700,00  

1.1.1.1.2.1.2.08 Odborné 
knihy - PSÚ 
AV ČR 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.09 Respirátory - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -1 500,00  

1.1.1.1.2.1.2.10 Senzor pro 
měření 
glukózy - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -544 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.11 Silikonové 
hygienické 
kryty pro VR 
brýle - NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -12 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.12 Spiroergome
try tests + 
functional 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  



 

anthropolog
y - OU PDF 

1.1.1.1.2.1.2.13 Spotřební 
materiál - 
UHK 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.14 Výzkumný 
materiál - OU 
FSS 

0,00  0,00  0,00  -54 000,00  

1.1.1.1.2.2.01 3D animační 
SW - NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -275 000,00  

1.1.1.1.2.2.02 Cloud server 
- OU PDF 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.2.03 Statistický 
software - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.2.04 Licence a SW 
- OU PDF 

0,00  0,00  0,00  -890 000,00  

1.1.1.1.2.2.05 Nákup 
drobných VR 
prvků - NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.46 Výzkumný 
pracovník - 
senior - 
psycholog - 
NUDZ 

58 682,00  16,20  950 648,40  -669 351,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.64 Výzkumný 
pracovník - 
asistent - 
NUDZ 

47 841,00  16,20  775 024,20  -99 775,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.71 Výzkumný 
pracovník - 
psycholog - 
NUDZ 

50 321,00  16,20  815 200,20  -2 154 799,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.73 Výzkumný 
pracovník - 
statistik - 
NUDZ 

37 023,00  16,20  599 772,60  -291 227,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.80 Klinický 
psycholog - 
PhD. Student 
- NUDZ 

50 321,00  32,40  1 630 400,40  -151 599,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.81 Kognitivní 
psycholog - 
PhD. student 
- NUDZ 

50 321,00  27,00  1 358 667,00  -126 333,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.87 Vědecký 
koordinátor - 
NUDZ 

39 910,00  10,80  431 028,00  -44 172,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.88 VR animátor 
- NUDZ 

45 478,00  10,80  491 162,40  -167 637,60  



 

1.1.1.1.2.4.1.1.89 VR vývojář a 
programátor 
- NUDZ 

45 478,00  16,20  736 743,60  -251 456,40  

1.1.1.1.2.4.1.3.01 Grafik - 
NUDZ 

521,00  450,00  234 450,00  -13 050,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.03 MR laborant 
- NUDZ 

309,00  400,00  123 600,00  -276 400,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.05 Programátor 
- NUDZ 

263,00  450,00  118 350,00  -129 150,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.10 Výzkumný 
pracovník - 
asistent - 
NUDZ 

231,00  1 100,00  254 100,00  -20 900,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.11 Výzkumný 
pracovník - 
asistent - 
PSÚ AV ČR 

0,00  0,00  0,00  -334 750,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

54 731 340,51  1,00  54 731 340,51  54 731 340,51  

1.1.1.1.2.4.2.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z DPP 

0,00  0,00  0,00  -55 712 516,11  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

19 862 180,03  1,00  19 862 180,03  19 862 180,03  

1.1.1.1.2.4.3.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z DPP 

0,00  0,00  0,00  -20 218 251,81  

1.1.1.1.2.7.04 Členství ve 
výzkumné 
síti HBSC - 
UP 

0,00  0,00  0,00  -750 000,00  

1.1.1.1.2.7.05 Doména a 
hosting - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -50 000,00  

1.1.1.1.2.7.08 Externí IT 
služby  dle 
zadání - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -265 000,00  

1.1.1.1.2.7.09 Grafické 
práce - UP 

0,00  0,00  0,00  -450 000,00  

1.1.1.1.2.7.11 Interaktivní 
webová 
aplikace - UP 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  



 

1.1.1.1.2.7.12 IT podpora - 
PSÚ AV ČR 

0,00  0,00  0,00  -409 980,00  

1.1.1.1.2.7.21 Mezinárodní 
report - UP 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.7.22 Nájem a 
výdaje na 
energie a 
vodu - NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -648 000,00  

1.1.1.1.2.7.31 Poplatky na 
archivaci dat 
- OU PDF 

0,00  0,00  0,00  -113 990,00  

1.1.1.1.2.7.34 Poradenské  
a právní 
služby, 
bankovní a 
další nutné 
poplatky - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.7.35 Pořádání 
mezinárodní 
konference - 
UP 

0,00  0,00  0,00  -768 000,00  

1.1.1.1.2.7.37 Programová
ní a tvorba 
aplikace - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -700 000,00  

1.1.1.1.2.7.38 Pronájem 
ANUME - OU 
PDF 

0,00  0,00  0,00  -490 050,00  

1.1.1.1.2.7.43 Pronájem 
prostor - OU 
FSS 

0,00  0,00  0,00  -14 640,00  

1.1.1.1.2.7.54 Tiskové 
služby - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -70 000,00  

1.1.1.1.2.7.55 Virtuální 
server 54 
měsíců - UHK 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.7.56 Vývoj a 
testování 
aplikace - 
NUDZ 

0,00  0,00  0,00  -800 000,00  

1.1.1.1.2.7.57 Webový 
portál 
projektu - 
OU PDF 

0,00  0,00  0,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.7.58 Zajištění 
mezinárodní
ch 

0,00  0,00  0,00  -180 000,00  



 

workshopů - 
UP 

1.1.1.1.2.7.59 Zajištění 
národních 
(networkingo
vých) 
workshopů - 
UP 

0,00  0,00  0,00  -90 000,00  

1.1.1.1.2.7.60 Zajištění 
tiskové 
konference - 
UP 

0,00  0,00  0,00  -80 000,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázová 
částka – 
Osobní 
výdaje – 
administrativ
ní tým 

826 307,00  54,00  44 620 578,00  -10 780 992,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  30 555 839,48  -2 152 613,94  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následujících položek:  

1.1.2 Paušální náklady 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. a 2. 
kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

Dle kap. 11.1.5 Aplikační potenciál Studie proveditelnosti žadatel plánuje spolupráci se společností 
VOS.health, s.r.o., jejímž cílem má být mimo jiné vylepšení a zefektivnění metod a postupů, které 
používá mobilní aplikace produkovaná touto společností. Takto popsaná spolupráce jeví známky 
smluvního výzkumu, který není výzvou podporován. Komise upozorňuje žadatele, že veškeré výdaje 
spjaté se smluvním výzkumem, jsou z výše uvedeného důvodu nezpůsobilé. Komise tedy zavazuje 
žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „právní akt“) 
k identifikaci těchto výdajů (je-li relevantní) a jejich vyjmutí z rozpočtu projektu. 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad ve způsobu stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru. Data uvedená 
ve Studii proveditelnosti se liší od hodnot uvedených v souhrnné tabulce pro jednotlivé výzkumné 
záměry, které neodpovídají součtům FTE jednotlivých pracovníků. Komise proto zavazuje žadatele 
k přepočítání a opravě hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 



 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 17.7.2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Jana Koubková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


